_________________________________________________________________________________________

Rua Roldão Zacarias de Macedo, nº 89, bairro JK, Picuí/PB – Cep 58.187-000 - Fone: (83) 3371-2223
Site: www.camarapicui.pb.gov.br / E-mail camarapicui@gmail.com

Estado da Paraíba

CÂMARA MUNICIPAL DE PICUÍ
Casa Francisco Eduardo de Macedo

CNPJ 12.732.038/0001.38
Gabinete do Ver. JOSÉ ADRIANO BENTO

REQUERIMENTO Nº 010/2023

EMENTA: SOLICITO AO CHEFE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, UM

GINÁSIO POLO ESPORTIVO ANEXADO A ESCOLA PEDRO HENRIQUES DA COSTA
LOCALIZADA NO BAIRRO SÃO JOSÉ.

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o
plenário, seja encaminhada uma cópia deste requerimento ao CHEFE DO

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, no qual solicito o pleito acima mencionado.

JUSTIFICATIVA

Solicito ao Chefe do Poder Executivo Municipal a construção de

um ginásio poliesportivo anexado à Escola Pedro Henriques da Costa, situada

no bairro São José. Essa adição é crucial para promover a saúde dos estudantes,

integrar a comunidade, estimular o aprendizado por meio do esporte e

proporcionar um ambiente propício ao desenvolvimento acadêmico e social. A

presença de um ginásio beneficiará tanto a educação quanto o bem-estar dos
moradores locais.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Picuí/PB, 21 de agosto

de 2023.